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ندارد

در آستانه سفر منطقه ای دونالد 
ترامپ به خاورمیانه، رسانه های 
اسرائیلی از رابطه نه چندان خوب 
رئیس جمهوری آمریکا و بنیامین 
نتانیاهو گزارش می دهند. مقامات 
ین  ا تصمیمات  ز  ا صهیونیستی 
روزهای ترامپ بویژه آتش بس با 

یمن غافلگیر شده اند.
دونالد ترامپ رئیس  جمهوری 
ایالات متحده آمریکا از نخست وزیر 
اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، ناامید 
شده است. این را روزنامه »اسرائیل 
هیوم« به نقل از دو »منبع ارشد 
نزدیک به رئیس  جمهوری« گزارش 

داده است.
به گزارش این روزنامه عبری زبان، 
پشت  گفت وگوهای  در  ترامپ 
درهای بسته گفته است که قصد 
دارد اهداف خود در خاورمیانه را 
بدون منتظر ماندن برای اسرائیل، 

پیش ببرد.
خبرنگار اسرائیل هیوم که سال 
ترامپ  با  مارالاگو  در  گذشته 
مصاحبه کرده بود، می نویسد: 
»در خصوص توافق با عربستان 
سعودی، ترامپ می خواهد که 
اسرائیل بخش مرکزی این توافق 
اتخاذ  در  »نتانیاهو  اما  باشد، 
تصمیمات لازم تأخیر می کند«، سال 
گذشته به گفته منابع آمریکایی، 
ترامپ از نتانیاهو و حلقه نزدیکان 
او به خاطر آنچه که آن را تلاشی 
برای سوق دادن کاخ سفید به اقدام 
نظامی علیه برنامه هسته ای ایران 

می داند، دلخور شده است.«
مقامات اسرائیلی از اعلام آتش بس 
ایالات متحده با یمن در این هفته، 
و همچنین از آغاز مذاکرات هسته ای 
آمریکا و ایران در ماه آوریل، غافلگیر 

شدند.
پس از اعلام آتش بس با یمن، 

نتانیاهو و وزیران ارشد کابینه اش در 
بیانیه های اخیر خود تأکید کرده اند 
که اسرائیل »می تواند خودش از 

خودش دفاع کند.«
اسرائیل هیوم همچنین به نقل 
از منابع دیگری نوشت: »تنها در 
صورتی که معامله تبادل اسرا با 
حماس محقق شود، احتمالاً دونالد 
ترامپ، طی سفر خود به خاورمیانه 
به اسرائیل نیز سفر کند.« در همین 
رابطه روزنامه یدیعوت آحارونوت 
هم نوشت: وزیر دفاع آمریکا لغو 
سفر خود به اسرائیل را به بهانه 
پیوستن به هیأت دونالد ترامپ 
در سفر به خاورمیانه، به مقامات 
تل آویو اعلام کرد. ترامپ پیشتر 
گفته بود که قصد ندارد در پایان 
سفر هفته آینده اش به عربستان 

سعودی، قطر و امارات به اراضی 
اشغالی برود.

در همین حال الجزیره به نقل از 
رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد: 
افراد نزدیک به ترامپ به وزیر امور 
استراتژیک اسرائیل، ران درمر، 
اطلاع داده اند که رئیس  جمهوری 
آمریکا تصمیم گرفته ارتباط خود را 
با نتانیاهو قطع کند. افراد نزدیک 
به ترامپ به درمر گفته اند که 
نتانیاهو دارد رئیس  جمهوری آمریکا 

را بازی می دهد.
بر اساس این گزارش، افراد نزدیک 
به ترامپ به درمر گفته اند که رئیس  
جمهوری از هیچ چیزی بیشتر از این 
بدش نمی آید که  فردی به نظر 
برسد که به بازی گرفته شده است.
مقام  یک  از  نقل  به  الجزیره 

اسرائیلی گزارش داده است که وزیر 
درمر با تکبر با مقامات بلندپایه 
جمهوری خواه درباره اینکه ترامپ 
باید چه کاری انجام دهد، صحبت 
کرده است. گفت وگوی متکبرانه 
همیشگی درمر با مقامات بلندپایه 
جمهوری خواه نتیجه ای نداشته 

. ست ا
روزنامه هاآرتص هم در گزارشی 
اصلی  نگرانی   ، طبیعتاً نوشت: 
نتانیاهو ایران است. او بر این باور 
است که برنامه هسته ای تهران 
بزرگ ترین تهدید بلندمدت علیه 
اسرائیل محسوب می شود. نتانیاهو 
بخش زیادی از پرستیژ خود در 
ج از اسرائیل را با  داخل و خار
بهره گیری از هر وسیله ممکن بر 
پایه تصویری از خود به عنوان مبارز 
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گزارش

علیه این تهدید بنا نهاده است. 
ترامپ که روز چهارشنبه حتی در 
موضوع حیاتی ادامه غنی سازی 
اورانیوم توسط ایران نیز موضع 
به نظر   ، نکرد ذ  تخا ا مشخصی 
می رسد که در آستانه کشیدن فرش 
از زیر پای نخست وزیر است. از یک 
سو، نتانیاهو ده ها بار ادعا کرده 
اگر لازم باشد، اسرائیل به تنهایی 
علیه برنامه هسته ای ایران اقدام 
خواهد کرد. اما از سوی دیگر، چه 
کسی جرأت دارد با ترامپ دربیفتد؟ 
این دوران اوباما و بایدن نیست 
که نتانیاهو بارها در صورتشان 
تف انداخت، و آنان به جای سر 
او به خاطر  جای خود نشاندن 
ناسپاسی اش، خود را متقاعد کردند 

که فقط باران بوده است.
این روزنامه عبری در تحلیل دیگری 
نوشت: نخست وزیر نتانیاهو روز 
اول«  »آمریکا  سوی  از  سه شنبه 
دوباره شگفت زده شد. دونالد 
ترامپ در یک برنامه تلویزیونی 
اعلام کرد که حملات آمریکا به 
یمن را در ازای وعده آنها به »عدم 
حمله به کشتی ها« در دریای سرخ 
از  است. تل آویو  کرده  متوقف 
اعلام اینکه ایالات متحده حملات 
خود را متوقف می کند بدون اینکه 
اسرائیل را در این توافق گنجانده 
باشد، به شدت بهت زده شد، بویژه 
زمانی که اسرائیل بهای اقتصادی 
سنگینی از لغو پروازها به تنها 
فرودگاه بین المللی خود می پردازد.
هاآرتص همچنین می نویسد: ترامپ 
در حالی برای دومین دوره ریاست 
 جمهوری اش وارد کاخ سفید شد 
که »دل چرکینی عمیقی« نسبت به 
نتانیاهو در دل داشت. در جریان 
رقابت های انتخاباتی، هر دو طرف 
این احساسات را کنار گذاشتند. 
نتانیاهو همه سرمایه سیاسی اش 
را روی ترامپ گذاشت تا رابطه ای 
بهبود یافته بسازد، اما با او همیشه 
اوضاع به بیراهه می رود و اکنون 
به نظر می رسد که رئیس  جمهوری 
صرفاً از اینکه انگشتی در دماغ او 

فرو کند، لذت می برد.
 : ید فزا می ا ی  عبر رسانه  ین  ا
»افشاگری واشنگتن پست درباره 
اخراج مایک والتز مشاور امنیت 
ملی ایالات متحده از سوی ترامپ 

نباید دست کم گرفته شود. او به 
دلیل گفت وگوهای غیررسمی و 
پشت پرده اش با نتانیاهو برکنار 
شد، گفت وگوهایی که نتانیاهو 
می  نظا م  ا قد ا ی  ا بر نها  آ ر  د
ایران فشار وارد می کرد.   علیه 
این تماس ها به آغاز دوره دوم 
ترامپ بازمی گشت، حتی پیش از 
اولین دیدار او با نتانیاهو. ترامپ 
حتی در دوره اول نیز دریافته بود 
که بی بی دروغ می گوید، او را بازی 
می دهد و اعتبار اقداماتش را به نفع 
خود مصادره می کند. حالا به نظر 
می رسد که این سناریو دوباره در 
حال تکرار است. اما حالا نتیجه 
این است که اسرائیل از مذاکرات 
با تهران کنار گذاشته شده وتنها 
نقشی فرعی دارد، یعنی نادیده 

می شود. گرفته 
بیشتر   ، تص ر آ ها شته  نو به 
ئیل  ا سر ا که  یی  سته ها ا خو
می خواهد آمریکا در هر توافقی با 
ایران بگنجاند، برآورده نخواهند 
شد. اگر رئیس  جمهوری مستقر 
در کاخ سفید دموکرات بود، اکنون 
شاهد حضور نتانیاهو در کنگره و 
انتقاد او از رئیس  جمهوری آمریکا 
در برابر نمایندگانش می بودیم. اما 
اکنون سکوت اختیار کرده، مانند 
برگی در باد می لرزد و منتظر است 
تا ببیند ترامپ در مورد مسائل 
مربوط به خود و اسرائیل چه 

تصمیمی خواهد گرفت.
این روزنامه می نویسد: ترامپ روز 
سه شنبه در کنفرانس خبری با 
مارک کارنی، نخست وزیر کانادا 
اعلام کرد که قبل از سفرش به 
خاورمیانه یک اعلامیه مهم خواهد 
داشت. در اسرائیل، هیچ کس هیچ 
سرنخی از آنچه او می خواهد ندارد.
تل آویو نگران است که این اعلامیه 
در مورد توافق های اولیه با ایران 
در مورد یک توافق هسته ای باشد. 
این امر برای اسرائیل ناامیدکننده 
است زیرا در جریان مذاکرات با 
ایران قرار ندارد. ترامپ و استیو 
ویتکاف فرستاده اش در خاورمیانه 
هیچ قصدی ندارند که نتانیاهو و 
ران درمر وزیر امور استراتژیک او، 
آنها را با جزئیاتی که ممکن است 
باعث لکه دار شدن توافق شود، 

خسته کنند.

روایت منابع عبری از ناامیدی رئیس جمهوری آمریکا نسبت به نتانیاهو 

بی بی منزوی می شود
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»رابرت پرووست« رهبر کاتولیک های جهان 
شد 

پاپ جدید از آمریکا آمد

»رابرت پرووست« آمریکایی، پاپ جدید و رهبر 
جدید کاتولیک های جهان شد. برای انتخاب 
جانشین »پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های 
جهان که حدود دو هفته پیش در ۸۸ سالگی 
درگذشت، کاردینال ها در روندی محرمانه، تا زمان 
بلند شدن دود سفید بر فراز کلیسای سیستین در 
واتیکان به رأی گیری پرداختند. طبق گزارش شبکه 
آمریکایی »سی ان ان« در همین راستا، کاردینال ها از 
چهارشنبه ساعت ۱۶:۳۰ به وقت محلی در کلیسای 
سیستین به صورت محرمانه گردهم آمدند و 
رأی گیری را آغاز کردند. در نهایت پس از برگزاری 2 
دوره رأی گیری، شامگاه پنجشنبه، »رابرت پرووست« 
به عنوان پاپ جدید انتخاب و او، رهبر جدید 
کاتولیک های جهان شد. رابرت پرووست دویست 
و شصت و هفتمین پاپ واتیکان خواهد بود که 
رهبری جامعه ۱.۴ میلیارد نفری کاتولیک های جهان 
را بر عهده خواهد داشت. او اولین پاپ آمریکایی 
در تاریخ کلیسای کاتولیک است. نام او از این پس 

پاپ »لئو چهاردهم« خواهد بود.

ایران انتخاب پاپ جدید را تبریک گفت
سفارت جمهوری اسلامی ایران در واتیکان انتخاب 
پاپ جدید را تبریک گفت. در بیانیه سفارت آمده 
است: سفارت ایران در مقر مقدس، انتخاب 
کاردینال پرووست را به عنوان پاپ و رهبر کلیسای 
کاتولیک جهان به پیروان مذهب کاتولیک تبریک 
عرض کرده و امیدوار است در دوران رهبری پاپ 
جدید شاهد تلاش گسترده جهت گفت و گو، 
تقریب بین ادیان، گسترش صلح و عدالت 
اجتماعی و از بین بردن ظلم و ستم در جهان 

. شیم با

خبر


